
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«16» січня 2019 року   Одеса                         № 7/ОД 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з фізики у 2018/2019 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України            

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 07 грудня 2018 року № 340/ОД 

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2018/2019 навчальному році» 12 січня 2019 року на базі Одеського 

національного університету імені І. І. Мечникова та 13 січня 2019 року на базі 

комунального закладу «Рішельєвський ліцей» було проведено ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з фізики 

Дипломами І ступеня 

Тартаковського Лева Геннадійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»  



Власенка Андрія Андрійовича, учня 9  класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Шакуна Іллю Костянтиновича, учня 10 класу комунального закладу 

Рішельєвський ліцей» 

Свечихіна Євгенія Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Дипломами ІІ ступеня 

 

Гайдуру Дмитра В'ячеславовича, учня 8 класу Каракуртської 

загальноосвітньої школи І –ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Максименка Миколу Сергійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Смиренського Артема Дмитровича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Токара Владислава Ігоровича, учня 8 класу Одеського навчально – виховного 

комплексу «Гімназія № 7 - спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Гальцева Богдана Владиславовича, учня 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Первушина Кирила Ігоровича, учня 9 класу Овідіопольського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів – 

гімназія» імені Т. Шевченка Овідіопольського району Одеської області 

Лапаєва Андрія Валерійовича, учня 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради 

 

 



Дипломами ІІІ ступеня 

Долобанько Анастасію Валентинівну, ученицю 8 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 121 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням іноземних 

мов Одеської міської ради Одеської області 

Павленко Марину Віталіївну, ученицю 8 класу загальноосвітнього               

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїла 

Селюк Дар‘ю Сергіївну, ученицю 8 класу Одеської приватної спеціалізованої 

школи І – ІІІ ступенів «Гармонія»  

Харламова-Школяренка Олександра Анатолійовича, учня 8 класу 

комунального закладу «Рішельєвський ліцей» 

Черненко Дар'ю Ігорівну, ученицю 8 класу Одеської  загальноосвітньої 

школи № 56 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чігідіну Марину Вікторівну, ученицю 8 класу Одеської гімназії №5 

Одеської міської ради Одеської області 

Борейка Федора Олеговича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Денисову Єлизавету Сергіївну, ученицю 9 класу  Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Королькова Максима Олеговича, учня 9 класу загальноосвітнього               

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїла 

Кучержинську Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу Тарутинського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей-дошкільний 

навчальний заклад» Тарутинського району Одеської області 

Мальнєву Анастасію Олегівну, ученицю 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Меншеніну Марію Олександрівну, ученицю 9 класу Криничненської 

загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

https://od.isuo.org/ru/schools/view/id/15423
https://od.isuo.org/ru/schools/view/id/15423
https://od.isuo.org/ru/schools/view/id/15423


Панімана Олександра Яковича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Пеньковського Даніїла Юрійовича, учня 9 класу Одеської 

спеціалізованої школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Скаленка Андрія Михайловича, учня 9 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Білгород – Дністровської міської ради Одеської області 

Шишака Вячеслава Юрійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Щербініна Євгена Володимировича, учня 9 класу Одеської Маріїнської 

гімназії Одеської міської ради Одеської області 

Бериславського Владислава Романовича, учня 10 класу Одеської  

загальноосвітньої школи № 78 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Гордієнка Костянтина Андрійовича, учня 10 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Жук Світлану Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Занозу Ігоря Юрійовича, учня 10 класу Красносільської загальноосвітньої 

школи І – ІІІ ступенів Красносільської сільської ради Лиманського району Одеської 

області 

Саламову Далі Саід-Емінівну, ученицю 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Варваріна Михайла Олеговича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Коломійця Лева Юрійовича, учня 11 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Білгород – Дністровської міської ради Одеської області 

Маліброду Анатолія Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Салтикова Максима Євгеновича, учня 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Шаповалова Нікіту Валерійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»  

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Бульбі Аллі Іванівні, вчителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Віктору Павлу Андрійовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Денисюк Тетяні Василівні, вчителю Одеської гімназії № 5 Одеської 

міської ради Одеської області 

            Дімітрову Федору Панасовичу, вчителю Каракуртської 

загальноосвітньої школи І –ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Доній Діані Олександрівні, вчителю Одеської спеціалізованої школи      

№ 117  І – ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Єрьоміній Анні Володимирівні, вчителю Одеської гімназії №8 Одеської 

міської ради Одеської області 

Жало Наталі Володимирівні, вчителю Одеської Маріїнської гімназії 

Одеської міської ради Одеської області 



Зарейчук Світлані Іванівні, вчителю Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Білгород-Дністровської міської ради Одеської області 

Коваль Ларисі Анатоліївні, вчителю Одеської приватної спеціалізованої 

школи І – ІІІ ступенів «Гармонія» 

Ковальчук Майї Володимирівні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 7 - спеціалізована школа І ступеня» Одеської міської ради 

Одеської області 

Ковенко Галині Миколаївні, вчителю Красносільської загальноосвітньої 

школи І – ІІІ ступенів Красносільської сільської ради Лиманського району Одеської 

області 

Колесниковій Оксані Анатоліївні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Куруч Тамарі Георгіївні, вчителю фізики Тарутинського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей – дошкільний 

навчальний заклад» Тарутинського району Одеської області  

Македонському Трифону Дмитровичу, вчителю загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїла  

Максимовій Софії Михайлівні, вчителю Криничненської 

загальоосвітньої школи І – ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Манакіну Вадиму Леонідовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Пилипко Олені Володимирівні, вчителю комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Післарь Анжелі Іванівні, вчителю Одеської спеціалізованої школи № 35      

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Романюк Любові Михайлівні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Сагайдак Інні Семенівні, вчителю Овідіопольського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Свистуновій Оксані Валеріївні, вчителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 78 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сидоренку Анатолію Миколайовичу, вчителю загальноосвітнього 

політехнічного ліцею ІІ – ІІІ ступенів м. Ізмаїла  

Теплякову Олександру Вікторовичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Удовиці Любові Григорівні, вчителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Шаповалову Ігорю Петровичу, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Шіндеру Семену Анатолійовичу, вчителю Одеської спеціалізованої школи 

№ 121 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням іноземних мов Одеської міської 

ради. 

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики (додається).  

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.): 

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

фізики. 

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з фізики. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 



комітетів міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад: 

5.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів.  

5.2. Проаналізувати результати участі школярів  у  ІІІ (обласному) 

етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики у підпорядкованих 

закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях районних методичних об’єднань учителів фізики.  

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах. 

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 
 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Додаток  
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації 
від «___»________2019 року №_____ 

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики,  

учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Тартаковський Лев Геннадійович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Гайдур Дмитро В‘ячеславович, учень 8 класу Каракуртської 

загальноосвітньої школи І –ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Максименко Микола Сергійович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Смиренський Артем Дмитрович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Токар Владислав Ігорович, учень 8 класу Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 7-спеціалізована школа І ступеня» Одеської міської ради 

Одеської області 

Черненко Дар'я Ігорівна, учениця 8 класу Одеської  загальноосвітньої 

школи № 56 I-III ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чігідіна Марина Вікторівна, учениця 8 класу Одеської гімназії №5 

Одеської міської ради Одеської області 

Власенко Андрій Андрійович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Гальцев Богдан Владиславович, учень 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради  Одеської області 

Первушин Кирило Ігорович, учень 9 класу Овідіопольського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Борейко Федір Олегович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Шишак Вячеслав Юрійович, учень 9 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Шакун Ілля Костянтинович, учень 10 класу комунального закладу 

Рішельєвський ліцей» 

Лапаєв Андрій Валерійович, учень 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Жук Сітлана Сергіївна, учениця 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Заноза Ігор Юрійович, учень 10 класу Красносільської загальноосвітньої 

школи І – ІІІ ступенів Красносільської сільської ради Лиманського району Одеської 

області 

Саламова Далі Саід-Емінівна, учениця 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа I ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради 

Свечихін Євгеній Ігорович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Чернова Варвара Сергіївна, учениця 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Коломієць Лев Юрійович, учень 11 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Шаповалов Нікіта Валерійович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

 

Заступник начальника управління –  

начальник відділу професійної освіти  
управління дошкільної, загальної середньої  

та професійної освіти        Т. М. Абозіна 

 



 

 

ВІЗИ: 

Заступник начальника управління –  
начальник відділу професійної освіти  

управління дошкільної, загальної середньої  
та професійної освіти        Т. М. Абозіна 

 

Начальник відділу дошкільної та  
загальної середньої освіти управління  

дошкільної, загальної середньої та 
професійної освіти        І. А. Коваль 

 

Головний спеціаліст – юрисконсульт      В. В. Діордіца 

 

В. о. ректора академії         Л.К.Задорожна 

 

 

 
 


